
Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 10 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 20 giugno 2017 - n. 7341
Aggiornamento dell’Albo regionale delle associazioni e dei 
movimenti per le pari opportunità per l’anno 2017

LA DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
AZIONI E MISURE PER L’AUTONOMIA E L’INCLUSIONE SOCIALE 
Vista la l.r. 29 aprile 2011, n. 8, «Istituzione del Consiglio per le 

Pari Opportunità» e in particolare l’art. 9, «Albo regionale delle 
associazioni e dei movimenti per le pari opportunità» che, al fine 
di riconoscere e valorizzare il ruolo e le attività delle associazio-
ni, dei movimenti e delle organizzazioni femminili, prevede che 
all’Albo possano iscriversi tutti i soggetti collettivi il cui statuto o 
atto costitutivo prevedano espressamente finalità di diffusione 
dei principi di parità e pari opportunità tra donne e uomini nella 
vita sociale, economica, culturale e politica e che abbiano se-
de nella Regione Lombardia;

Vista la d.g.r. 23 maggio 2012, n. IX/3491, «Criteri per la forma-
zione dell’albo regionale delle associazioni e dei movimenti per 
le pari opportunità fra uomini e donne», con la quale sono stati 
approvati i criteri per la formazione dell’Albo, l’iscrizione e il man-
tenimento dei soggetti aventi i requisiti e per la cancellazione 
dall’Albo stesso;

Preso atto inoltre che la suddetta deliberazione stabilisce che 
tali enti per essere ammessi all’Albo devono operare al fine di 
contribuire all’effettiva attuazione del principio di parità e pari 
opportunità tra uomo e donna e devono avere sede legale, o 
sede operativa, sul territorio lombardo;

Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 3, della l.r. n. 8 del 29 
aprile 2011, è stato pubblicato in data 16 marzo 2017 sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), serie ordinaria n. 11, il co-
municato regionale 13 marzo 2017, n. 43, che fissava al 15 maggio 
2017 il termine per la presentazione delle domande di iscrizione o 
di mantenimento all’Albo regionale per l’anno 2017;

Visto che il citato comunicato regionale indicava la docu-
mentazione da presentare ai fini del mantenimento o dell’iscri-
zione all’Albo regionale;

Visto altresì che ai fini dell’iscrizione o del mantenimento i sog-
getti interessati dovevano presentare domanda sull’apposita 
piattaforma informatica all’indirizzo www.registriassociazioni.ser-
vizirl.it e provvedere ad allegarvi la documentazione richiesta;

Considerato che, al fine di favorire la più ampia promozione 
dell’associazionismo femminile, si è disposto di prorogare dal 15 
al 31 maggio 2017 il termine per la presentazione delle doman-
de di iscrizione all’Albo regionale delle associazioni e dei movi-
menti per le pari opportunità per l’anno 2017 con comunicato 
n. 87 del 10 maggio 2017, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia n. 19 Serie ordinaria del 12 maggio 2017; 

Preso atto che risultano pervenute e protocollate n. 263 istan-
ze relative all’Albo regionale delle associazioni e dei movimenti 
per le pari opportunità per l’anno 2017, di cui:

•	n. 235 domande di mantenimento da parte di soggetti già 
presenti nell’Albo regionale delle associazioni e dei movi-
menti per le pari opportunità nel 2016; 

•	n. 28 domande di iscrizione;
Preso atto altresì che n. 2 delle istanze pervenute di cui al pa-

ragrafo precedente sono pervenute oltre il termine previsto del 
31 maggio 2017, e precisamente: 

•	con prot. J1.2017.0012273 del 1° giugno 2017, domanda di 
mantenimento da parte dell’Associazione Mille&unavoce, 
iscritta all’Albo 2016 con il n. 532,

•	con prot. J1.2017.0012303 del 3 giugno 2017, domanda di 
iscrizione da parte dell’Associazione Amici della Chiesetta 
di San Gervasio - A.A.C.S.G., 

Preso atto pertanto che alla data di scadenza del 31  mag-
gio 2017 risultano pervenute n. 261 istanze, di cui n. 234 di man-
tenimento e n. 27 di iscrizione; 

Preso atto inoltre che a seguito dell’attività istruttoria volta 
ad accertare i requisiti previsti dalla la d.g.r. 23 maggio 2012, n. 
IX/3491 risulta che relativamente alle n. 28 istanze di iscrizione:

•	n. 21 presentano i requisiti richiesti e sono pertanto accolte;

•	n. 6 (elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento) non possono essere accolte 
in quanto non è possibile desumere né dallo statuto né 
dall’atto costitutivo che i soggetti interessati operino per 
l’effettiva attuazione del principio di parità e di pari oppor-
tunità fra uomo e donna, né per la sua diffusione nella vita 
sociale, economica, culturale e politica;

•	n. 1 (Associazione Amici della Chiesetta di San Gervasio) 

per aver presentato domanda di iscrizione oltre il termine 
previsto (anch’essa elencata nell’all. B, parte integrante del 
presente atto); 

Preso atto che a conclusione della fase istruttoria sono state 
inviate le seguenti comunicazioni ai seguenti soggetti:

•	n. 6 comunicazioni ai soggetti le cui istanze di iscrizione sono 
risultate prive dei requisiti, con indicazione delle motivazioni;

•	n.  1 comunicazione al soggetto la cui domanda di iscri-
zione è pervenuta oltre il termine del 31 maggio fissato dal 
comunicato regionale n. 87 del 10  maggio 2017; 

•	n. 1 comunicazione al soggetto la cui istanza di manteni-
mento è pervenuta oltre il termine del 31 maggio fissato dal 
comunicato regionale n. 87 del 10  maggio 2017; 

Dato atto infine che si è reso necessario cancellare per il 2017 
n. 13 soggetti già iscritti all’Albo regionale delle associazioni e 
movimenti per le pari opportunità nell’anno 2016 ed elenca-
ti nell’allegato C), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per i motivi seguenti:

•	n. 12 soggetti in quanto non hanno presentato istanza di 
mantenimento nei termini previsti; 

•	n. 1 soggetto (Associazione Mille&unavoce, n. di iscrizione 
532) per aver presentato istanza di mantenimento dell’iscri-
zione in data 1  giugno 2017, con prot. J1.2017.0012273 del 
1  giugno 2017, oltre il termine del 31 maggio 2017 fissato 
dal citato comunicato regionale, n. 87 del 10  maggio 2017;

Preso atto pertanto che, a conclusione dell’attività istrutto-
ria, risultano iscritti per l’anno 2017 all’Albo regionale delle as-
sociazioni e movimenti per le pari opportunità n.  255 sogget-
ti, di cui n. 234 già iscritti all’Albo regionale 2016 e n. 21 nuovi 
soggetti, come da allegato A) parte integrante del presente 
provvedimento;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta oneri 
finanziari;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico in materia di organiz-
zazione e personale», nonché i provvedimenti organizzativi della 
X legislatura e, in particolare la d.g.r. 23 dicembre 2015, n. 4653 
«XVI Provvedimento organizzativo 2015» con la quale l’incarico 
di Dirigente della Unità Organizzativa Azioni e misure per l’au-
tonomia e l’inclusione sociale della DG Reddito di Autonomia 
e Inclusione Sociale è stato affidato alla dottoressa Ilaria Marzi;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Unità Organizzativa Azioni e misure per l’autonomia 
e l’inclusione sociale della Direzione Generale Reddito di Auto-
nomia e Inclusione Sociale ex d.g.r. 4653/2015;

Ritenuto di disporre la pubblicazione del presente atto sul 
BURL e sul sito www.regione.lombardia.it

DECRETA
1.  di dare atto che risultano pertanto complessivamente 

iscritti per l’anno 2017 all’Albo regionale delle associazioni e dei 
movimenti per le pari opportunità n. 255 soggetti, di cui n. 234 
già presenti nell’Albo 2016 e n. 21 nuovi soggetti, a ciascuno dei 
quali viene attribuito un numero di iscrizione, come da allegato 
A) che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2.  di non accogliere n. 7 nuove domande di iscrizione all’Al-
bo regionale delle associazioni e movimenti per le pari opportu-
nità anno 2017 per le motivazioni espresse in premessa, come 
da allegato B), che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

3.  di cancellare n. 13 soggetti iscritti nell’anno 2016 all’Albo 
regionale delle associazioni e dei movimenti per le pari opportu-
nità per le motivazioni richiamate in premessa come da allegato 
C), che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

4.  di trasmettere copia del presente atto ai soggetti iscritti 
all’Albo regionale delle Associazioni, movimenti per le pari op-
portunità per l’anno 2017; 

5.  di pubblicare il presente decreto comprensivo dell’allegato 
A), parte integrante del presente provvedimento, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito web della Regione 
Lombardia. 

La dirigente
Ilaria Marzi

——— • ———

http://www.registriassociazioni.servizirl.it
http://www.registriassociazioni.servizirl.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 11 –

ALLEGATO A

ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEI MOVIMENTI 

PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

- ANNO 2017 -

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

1 04260000965 A.N.D.E. - Associazione Nazionale Donne 
Elettrici - ANDE Milano 3 Viale Piave, 8 20122 Milano MI

2 02019260583
API COLF - Associazione Professionale Ita-
liana Collaboratrici Familiari e Assistenti 
Domiciliari

5 Via Urbano II, 41/A 00167 Roma Roma

3 97290980156

A.I.D.I.A. - Associazione Italiana Donne 
Ingegneri e Architetti sezione di Milano 
c/o Ordine Ingegneri della provincia di 
Milano 

6 Via Pergolesi, 25 20124 Milano MI

4 98063590172 A.I.D.M. Associazione Italiana Donne 
Medico - sezione di Brescia 9 Via IV Novembre, 2 25121 Brescia BS

5 97086840150 Casa di accoglienza delle donne mal-
trattate 13 Via Piacenza, 14 20135 Milano MI

6 94549050154 Centro di Aiuto alle Donne Maltrattate - 
C.A.DO.M. 14 Via Mentana, 43 20900 Monza MB

7 97000540159 C.E.D. Centro Educazione Demografica 16 Via Amedei, 13 20123 Milano MI

8 92017820132 C.I.F. Centro Italiano Femminile Provincia-
le Lecco 18 Via Amendola,57 23900 Lecco LC

9 10250990156 DONNE IN 27 Via Lulli, 5 20131 Milano MI

10 97183860150
F.I.D.A.P.A. - BPW Italy - Federazione Italia-
na Donne Arti Professioni Affari - Sezione 
di Milano

31 Viale Andrea Doria, 
17 20124 Milano MI

11 11398560158 Fondazione Elvira Badaracco 32 Via Menabrea, 13 20159 Milano MI

12 97094510159 Telefono Donna 34

c/o Ospedale Ni-
guarda Ca' Granda 
- Piazza Ospedale 
Maggiore , 3

20162 Milano MI

13 97100900154 IRENE - Iniziative Ricerche Esperienze per 
una Nuova Europa 40 Via Fabio Filzi, 27 20124 Milano MI

14 98007770179 Movimento Italiano Casalinghe MO.I.CA. 43 Via Benedetto Ca-
stelli, 4 - Mompiano 25133 Brescia BS

15 97059220158 Associazione per una Libera Università 
delle Donne 46 Corso di Porta Nuo-

va, 32 20121 Milano MI

16 95044630168 Soroptimist International d’Italia Club di 
Bergamo 49 Passaggio Cividini, 4 24122 Bergamo BG

17 80059610156 Unione Femminile Nazionale 51 Corso di Porta Nuo-
va, 32 20121 Milano MI

18 91014700198 Associazione donne contro la violenza 54 Via XX Settembre, 
115 26013 Crema CR

19 98037090176 Associazione Casa delle Donne 57 Via San Faustino,  38 25122 Brescia BS
20 80095530152 C.I.F. Centro Italiano Femminile Regionale 61 Piazza San Giorgio, 2 20123 Milano MI

21 08371720155 C.I.F. Centro Italiano Femminile Provincia-
le Milano 62 Viale Lazio, 20 20135 Milano MI

22 72816378481X C.P.D. - Centro Problemi Donna - Consul-
torio Laico Autogestito 64 Via della Guastal-

la, 8 20122 Milano MI

23 74782117081X Gruppo Terziario Donna di Milano 68 Corso Venezia, 
47/49 20121 Milano MI

24 94014910130 Obiettivo Famiglia / Federcasalinghe - 
Casatenovo 69 Via Castelbarco, 9 23880 Casatenovo LC

25 97083422746X Obiettivo Famiglia - Federcasalinghe - 
Milano e Lombardia 70 Via L. Palazzi, 21 20124 Milano MI

26 96004510184 F.I.L.D.I.S. - Federazione Italiana Laureate e 
Diplomate Istituti Superiori - Sezione Pavia 71

c/o Collegio Casti-
glioni Brugnatelli - 
Via S. Martino, 18

27100 Pavia PV

27 97197410158 Associazione Mondo Donna 76 Via B. Cacciatori, 
12/B 20153 Milano MI

28 97122940154 Soroptimist International d’Italia Club 
Milano Alla Scala 79 Via E. Cernuschi, 4 20129 Milano MI



Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 12 – Bollettino Ufficiale

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

29 97154090159 Soroptimist International d’Italia Club 
'Milano Fondatore' 80 Via Sant'Antonio, 5 20122 Milano MI

30 97079790156 UDI Unione Donne in Italia - Milano e 
Provincia 82 Via Sant'Erlembar-

do, 2 20126 Milano MI

31 80173910151 ADEI-WIZO Associazione Donne Ebree 
d'Italia 85 Via delle Tuberose, 

14 20146 Milano MI

32 98062030170 Associazione Eva 89 Via Cottinelli, 22 25062 Concesio BS

33 95027960137 Soroptimist International d’Italia Club di 
Como 92 Via Bellini, 1 22100 Como CO

34 95042880138 Telefono Donna Como 94 Via Castelnuovo, 1 22100 Como CO

35 01695020121 A.N.D.O.S. - Associazione Nazionale Don-
ne Operate al Seno - Comitato di Varese 96 Maspero, 10 21100 Varese VA

36 80093210013 AIDDA Associazione Imprenditrici Donne 
Dirigenti d’Azienda 97 Via degli Scialoja, 18 00196 Roma Roma

37 80027660168 C.I.F. - Centro Italiano Femminile - Comita-
to Provinciale Bergamo 102 Via Zelasco, 1 24122 Bergamo BG

38 09911480151 Dimensioni diverse: spazio di relazione e 
di pensiero 106 Via Due Giugno,4 20153 Milano MI

39 10671090156 GEIS - Genitori e Insegnanti nella Scuola - 
Soc.Coop. a r.l. 110 Salvador Allende, 

2/a 20020 Arese MI

40 94568360153 Associazione Mosaico Interculturale 
Onlus 111 Via Rimembranze, 

21 20854 Vedano al 
Lambro MB

41 95156320160 W.F.W.P. Federazione delle Donne per la 
Pace nel Mondo 116 c/o Fam. Ciacciarel-

li, Via Carducci 24127 Bergamo BG

42 08298990964
AIED Associazione Italiana Educazione 
Demografica - Consultorio familiare priva-
to accreditato - Milano

118 Viale Regina Gio-
vanna, 36 20129 Milano MI

43 10801070151 Attivecomeprima 121 Via Livigno, 3 20158 Milano MI

44 96000910164 C.I.F. - Centro Italiano Femminile Comu-
nale di Costa Volpino 125 Via Gorizia, 7 24062 Costa Volpino BG

45 96000860161 C.I.F. Centro Italiano Femminile Comuna-
le di Lovere 126 Via Roma , 3 24065 Lovere BG

46 91531260155 D come Donna 129 c/o Centro Civico G. 
Verdi - Via XXV Aprile 20090 Segrate MI

47 97285610156 Donne in campo Lombardia 130 Piazza Caiazzo, 3 20124 Milano MI
48 95107700163 Aiuto Donna - Uscire dalla Violenza Onlus 139 Via San Lazzaro, 3 24100 Bergamo BG

49 97028210157
Associazione Italiana per lo Studio e la 
Tutela della Maternità ad Alto Rischio 
ONLUS (AISTMAR)

144 Via della Commen-
da , 12 20122 Milano MI

50 93004040163 C.I.F. Centro Italiano Femminile Comuna-
le di Treviglio 149 Piazza Santuario, 3 24047 Treviglio BG

51 93003140162 C.I.F. Centro Italiano Femminile Gruppo 
Comunale di Verdello 150 Piazza Mons. Grassi 24049 Verdello BG

52 80004230134 C.I.F. Centro Italiano Femminile Provincia-
le di Como 151 Via Rodari, 1 22100 Como CO

53 97126580154 A.N.D.O.S. - Associazione Nazionale Don-
ne Operate al Seno - Comitato di Milano 154 Via Peschiera, 1 20154 Milano MI

54 44359670991X Movimento Donne Impresa Confartigia-
nato Sondrio 157 Largo dell'Artigia-

nato, 1 23100 Sondrio SO

55 93005790196 Lyceum Club Internazionale Cremona 159 Via Carlo Speran-
za, 3 26100 Cremona CR

56 13153480150 Associazione Pari e Dispari 162 Via dei Transiti, 21 20127 Milano MI

57 23971614036X Soroptimist International d’Italia - Club 
Cremona 163 Piazza Gerolamo 

Vida, 10 26100 Cremona CR

58 94534300150 Associazione Amici della Casa dell'Ac-
coglienza 166 Via S. Ambrogio, 20 20092 Cinisello 

Balsamo MI

59 91025910125 Associazione Banca del Tempo - Galla-
rate 170 Vicolo del Gambe-

ro, 7 21013 Gallarate VA

60 13284990150
Cerchi d'Acqua Cooperativa Sociale a 
r.l. - Contro la violenza alle donne Contro 
la violenza in famiglia Onlus

172 Via Verona, 9 20135 Milano MI

61 95123740169 Centro Italiano Femminile Comunale di 
Bergamo 173 Via San Lorenzo, 30 24129 Bergamo BG

62 92000170131 Consulta Femminile Città di Lecco 179 Piazza Diaz, 1 23900 Lecco LC

63 32894504207X Donne Impresa Confartigianato Lombar-
dia 181 Viale Vittorio Veneto, 

16/a 20124 Milano MI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 13 –

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

64 90019220129 Obiettivo Famiglia Federcasalinghe - 
Sezione di Busto Arsizio 182 21053 Castellanza VA

65 98116400171 MOICA Brescia Leonessa 188 Via B. Castelli, 4 25133 Brescia BS

66 73622687056X MOICA Cremona 191 Via Cavalieri di 
Vittorio Veneto, 3 26100 Cremona CR

67 47198599907X Gruppo MOICA Milano 192 Via F.lli Fraschini, 8 20142 Milano MI

68 92014020132 Soroptimist International d’Italia Club di 
Lecco 195 Via Tubi, 2 23900 Lecco LC

69 98037450172 Telefono AzzurroRosa 198 Via San Zeno, 174 25124 Brescia BS

70 93038920190 Associazione Incontro Donne Antiviolen-
za Onlus (A.I.D.A.) 199 Via Palestro, 34 26100 Cremona CR

71 25275956713X Centro Italiano Femminile Comunale 
Varese 201 Via Rainoldi, 14 21100 Varese VA

72 11869760154 Cooperativa Sociale Cascina Bianca a 
r.l. 202 Via delle Primule, 5 20146 Milano MI

73 03457030967 Crinali Donne per un mondo nuovo Coo-
perativa Sociale a r.l. Onlus 203 Corso di Porta Nuo-

va, 32 20121 Milano MI

74 97299830154 Associazione “Donne di Milano - I Donn 
de Milan” 205 Viale Montenero, 16 20135 Milano MI

75 95043230101 Associazione Italiana Donne Medico - 
Sezione di Milano 221 Via Val Passiria, 23 00141 Roma Roma

76 94026860158 ASAF - Associazione di Solidarietà Attiva 
tra nuclei Familiari 224 Cascina San Naz-

zaro, 2 20882 Bellusco MB

77 06552310960 Centro di Iniziativa Europea soc. coop. 233 Via Carlo Poerio, 39 20129 Milano MI

78 80043230152 Coordinamento Donne e Politiche di 
genere CISL Milano Metropoli 237 Via Tadino, 23 20124 Milano MI

79 98109020176 Donne 8 Marzo Onlus 241 Piazza San Giaco-
mo, 1 25022 Borgo San 

Giacomo BS

80 95036250124
EOS - Centro di ascolto e di accompa-
gnamento contro la violenza e il maltrat-
tamento a donne e minori Onlus

245 Via  Frasconi, 4 21100 Varese VA

81 95088800164 F.I.D.A.P.A. BPW Italy - Sezione di Bergamo 247 Via Gaudenzi, 6 24128 Bergamo BG
82 95116380163 Fondazione A.J. Zaninoni 248 Via Zambonate, 33 24122 Bergamo BG

83 95051090124 L'Albero di Antonia - Circolo Arci 255 Via Francesco Del 
Cairo, 34 21100 Varese VA

84 97280400157 ARCI - L'Isolachenonc'è 256 Via Leopardi, 6 20068 Peschiera 
Borromeo MI

85 91548370153 Magistrae Musicae 258 Via Parada, 31 20060 Vedano al 
Lambro MB

86 99886710196X MOICA Gambara 259 Via Parma, 35 25020 Gambara BS

87 93012380205 Soroptimist International d’Italia Club di 
Mantova 266 P.zza De Gasperi, 22 46100 Mantova MN

88 10864220156 Cooperativa Sociale Eureka! Soc. Coop. 
a r.l. 276 Via G. Di Vittorio, 113 20097 San Donato 

Milanese MI

89 97265020152 Coordinamento Lombardo delle Banche 
del Tempo 277 Via dei Transiti, 21 20127 Milano MI

90 97204420158 SVS Donna Aiuta Donna Onlus 281 Via della Commen-
da, 12 20122 Milano MI

91 93009160180 Le Nuvole 287 Piazza Vittorio Ema-
nuele, 13 27040 Arena Po PV

92 97367580152 LiLitu, Cultura e habitat nel Sud Milano 288 Via Alberto Pepere, 1 20143 Milano MI

93 00824690143 Argonaute 294 Lungo Mallero Diaz, 
18 23100 Sondrio SO

94 80015770201 CIF Centro Italiano Femminile Provinciale 
Mantova 298 Via Vittorino da 

Feltre, 46 46031 Mantova MN

95 80056650155 CEMP - Centro di Educazione Matrimo-
niale Prematrimoniale 303 Via Eugenio Chiesa, 

1 20122 Milano MI

96 94017410138 L'altra Metà del Cielo A.P.S. 306 Via S. Ambrogio, 17 23807 Merate LC

97 91025580167 Centro Italiano Femminile Ternese - Grup-
po Genitori Insieme 307 Via Roma, 8 24030 Terno d'isola BG

98 97403460153 Fondazione Donna a Milano Onlus 309 Via Caduti di Marci-
nelle, 11 20100 Milano MI

99 80149630156 Coordinamento Pari Opportunità - UIL 
Milano e Lombardia 310 Via Campanini, 7 20124 Milano MI

100 94594530159 Associazione IN-CON-TRA 311 Via Botticelli, 2 20035 Lissone MB



Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 14 – Bollettino Ufficiale

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

101 93027630206 Associazione Volontarie del Telefono Rosa 
di Mantova 317 Via Dario Tassoni, 14 46100 Mantova MN

102 93010180201
A.N.D.O.S. - Associazione Nazionale 
Donne Operate al Seno - Comitato di 
Mantova

319 c/o Ospedale Civile, 
Viale Albertoni, 1 46100 Mantova MN

103 97381410154 Coordinamento Italiano Sostegno Donne 
Afghane ONLUS 325 Via dei Transiti, 1 20127 Milano MI

104 01294900160 La Mimosa Associazione Culturale 330 Via Pignolo, 10 24121 Bergamo BG

105 02371510583 C.N.D.I. Consiglio Nazionale Donne 
Italiane 341 Poggio Catino, 25/a 00199 Roma Roma

106 97432790158 Associazione Donne Giuriste Italiane - 
A.D.G.I. Sezione Milano 345 Via Leopardi, 5 20122 Milano MI

107 80064450150 Villaggio della madre e del fanciullo - 
Onlus 346 Via F. Goya, 60 20148 Milano MI

108 95026260125 Soroptimist International d’Italia - Club di 
Varese 348 Via Ponti, 8 21100 Varese VA

109 03262560166 Associazione Rosa Camuna 349 Via Falcone, 26 24050 Zanica BG

110 94576550159 Associazione di volontariato Da Donna 
a Donna 353 Via Tonale, 12 20099 Sesto San 

Giovanni MI

111 95042540120 Associazione Nazionale Donne Operate 
al Seno dell'Insubria Onlus 355 Via Monte Rosa, 28 21100 Varese VA

112 74187961767X MOICA Lombardia 357 Via F.lli Fraschini, 8 20142 Milano MI

113 02117090189 LiberaMente - Percorsi di donne contro la 
violenza - coop. sociale Onlus 360 Corso Garibaldi, 

37/b 27100 Pavia PV

114 80095510154 C.I.F. - Centro Italiano Femminile Comu-
nale di Milano 364 San Giorgio, 2 20100 Milano MI

115 98134420177
ASSOCIAZIONE DONNE POLITCA E ISTI-
TUZIONI, spazio per la promozione della 
democrazia paritaria

366 Via Elia Capriolo, 48 25100 Brescia BS

116 97160150153 Salute Donna 376 Via Venezian, 1 20133 Milano MI
117 97487500155 Associazione DonneInQuota 379 Via del Mare, 155 20142 Milano MI

118 94611350151 Arcodonna 383 Via Luciano Mana-
ra, 34 20900 Monza MB

119 98155270170 Gruppo Promozione Donna 385
c/o Centro Pasto-
rale Paolo VI , Via G. 
Calini, 30

25121 Brescia BS

120 97454910155 Associazione culturale La Lunanuova 387 Via Settembrini, 3 20124 Milano MI

121 97490730153 Blimunde. Sguardi di donne su salute e 
medicina 391 Via Staro, 1 20100 Milano MI

122 97267470157 Banca del Tempo e dei Saperi 392 Via Vittorio Emanue-
le, 13/a 20090 Buccinasco MI

123 16792421897X CPD - Centro Progetti Donna Jeanne 
Deroin Cooperativa sociale r.l. 393 Via della Guastal-

la, 8 20122 Milano MI

124 91021350177 Associazione culturale Donne e Costitu-
zione 394 Via Gennaro Sora, 

13 25036 Palazzolo 
sull'Oglio BS

125 97213270156 Arcilesbica ZAMI 398 Via Bezzecca, 4 20135 Milano MI

126 97509490153 ARMES Progetti 399 Piazza Risorgimen-
to, 3 20129 Milano MI

127 97452420157 Associazione Fiorella Ghilardotti 401 Via Tadino, 18 20124 Milano MI
128 91012430145 Tua e le altre 403 Via Cuchin, 13 23011 Ardenno SO

129 97523310155 Associazione Banca del Tempo 4 Corti 404 Via A. Giulio Barrili, 
21 20141 Milano MI

130 97527380154 Donne e Tecnologie 409 Via Visconti Venosta, 
3 20122 Milano MI

131 97520310158 ESTER, European Social Technological 
Environmental Renewal 410 Piazza San Giorgio, 2 20123 Milano MI

132 93354990728 ITWIIN - Associazione Italiana Donne 
Inventrici e Innovatrici 413

c/o Tecnopolis - Str. 
Prov. per Casamassi-
ma Km 3

70100 Valenzano Bari

133 94027160137 L’altra metà del cielo - Telefono donna di 
Merate Onlus 415 Via Sant'Ambrogio, 

17 23807 Merate LC

134 97409630155 UDI Unione Donne in Italia - Circolo don-
ne «Sibilla Aleramo» 418 Via Patellani, 4 20090 Cesano 

Boscone MI

135 98135210171 UNTERdenLINDEN - Associazione culturale 419 Via Francesco Ma-
ternini, 39 25133 Brescia BS



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 15 –

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

136 93032380193 Zonta Club Cremona 420 Via Regina Teodo-
linda, 8 26100 Cremona CR

137 97044640155 ACTL - Associazione per la Cultura e il 
Tempo Libero 421 Via Duccio di Bonin-

segna, 21 20145 Milano MI

138 95021000161 Associazione italiana per l’Educazione 
Demografica (A.I.E.D.) - Bergamo 422 Via Angelo Maj, 16 24121 Bergamo BG

139 97419080151 A.R.A.S. - Associazione Relazione d'Aiuto 
e Solidarietà sociale 423 Via Carlo Poma, 48 20129 Milano MI

140 98156740171 Associazione Articolo 51 - Laboratorio di 
Democrazia Paritaria 424 Via Giovanni Pa-

scoli, 3 25126 Brescia BS

141 93051740202 Associazione Italiana Vittime della 
Violenza 425 Galleria Unione, 5 20100 Milano MI

142 90009310187 Centro di Aiuto Psicologico Onlus 428 Loc. Cascina S. 
Giuseppe, 18 27010 Inverno e 

Monteleone PV

143 01699830202 Coldiretti Donne Impresa - Mantova 432 Via Pietro Verri, 33 46100 Mantova MN

144 97549220156 Demetra Donne Trezzano sul Naviglio 435 Via Boito, 5 20090 Trezzano sul 
Naviglio MI

145 97517990582 Donne in rete 439 Via Pier Alessandro 
Paravia, 80 20148 Milano MI

146 93050140198 DONNE SENZA FRONTIERE 440 Via Loreto, 1 26100 Cremona CR

147 98144310178 E.W.M.D. - European Women's Manage-
ment Development 442 Via Papa Giovanni 

XXIII, 74 25086 Rezzato BS

148 91045740122 Filo Rosa AUSER 444 Via Vittorio Veneto, 1 21010 Cardano al 
Campo VA

149 97423590153 Forum Lou Salomé - Donne Psicanaliste 
in Rete 447 Piazzale Porta Lodo-

vica, 3 20136 Milano MI

150 92055100132 IFE Italia 449 Via per Como, 12 22034 Brunate CO
151 92014470170 IRIDE 451 Via Valgobbia, 19 25068 Sarezzo BS
152 97556770150 KORE 452 Via Garegnano, 8 20156 Milano MI
153 94048470150 L’Arte di Amarsi - ADA 454 Via Ardigò 38 20900 Monza MB
154 97531880157 MaMi - Mamme a Milano 455 Via Ampère, 46 30131 Milano MI
155 95175170166 Mamme del Mondo 456 Via Trento, 1 24021 Albino BG

156 91570320159 MARIPOSA 457 Via Giovine Italia, 7 20056 Trezzo sull'Ad-
da MI

157 97373660154 MITTATRON ONLUS 458 Via L. Del Duca, 23 20091 Bresso MI

158 93039150169 Soroptimist International d’Italia Club di 
Treviglio-Pianura Bergamasca 460 Viale Ventiquattro 

Maggio, 3 24047 Treviglio BG

159 92060460133 Telefono Donna Lecco 461 Via Solferino, 13/a 23900 Lecco LC

160 91119130150 White Mathilda - Associazione di Promo-
zione Sociale 462 Via Milano, 390 20832 Desio MB

161 93012400201 Centro di Aiuto alla Vita - Mantova 463 Via Vittorino da 
Feltre, 46 46100 Mantova MN

162 97561180155 Anacaona - Mujeres Dominicanas en 
Italia 465 Via Astura, 4 20141 Milano MI

163 97589920152 Associazione Besta Women In Network 
(BEWIN) 467

c/o IRCCS Fondazio-
ne Carlo Besta - Via 
Celoria, 11

20133 Milano MI

164 98175320179 Cittadine e Cittadini del Mondo 471 Via Duomo, 39 25049 Iseo BS
165 97568390153 Confagricoltura Donna Lombardia 472 Viale Isonzo, 27 20135 Milano MI

166 92025030120 Donna Si-cura 473 Via Vittorio Veneto 
25 21025 Travedona 

Monate VA

167 93056550200 Donnextrà 474 Largo 1° Maggio, 1 46100 Mantova MN
168 92136026137X Gruppo Donne Impresa Alto Milanese 476 Via XX Settembre, 28 20025 Legnano MI

169 62112373068X Movimento “Confartigianato Donne 
Impresa Brescia” 477 Via Orzinuovi, 28 25125 Brescia BS

170 91004790126 Il Melograno - Centro Educazione Mater-
nità e Nascita 478 Via G. Giusti, 10 21013 Gallarate VA

171 92556960158 L'Orsa Minore 480 Via Paolo Gorini, 21 26900 Lodi LO

172 05041450965 Osservatorio Nazionale sulla salute della 
Donna (O.N.Da.) 482 Via Cernaia, 11 20121 Milano MI

173 98152750174 Purple Planet (Pianeta Viola) - Circolo 
Arci 484 Via Fratelli Folonari, 

7/a 25126 Brescia BS

174 73843114157X Terziario Donna Lecco 485 Piazza Garibaldi, 4 23900 Lecco LC



Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 16 – Bollettino Ufficiale

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

175 94528250155 Associazione Culturale Femminile Lucre-
zia Marinelli 487 Via dei Giardini, 50 20099 Sesto San 

Giovanni MI

176 90042780123 Associazione ICORE 488 Martiri della Libertà 
s.n.c. 21050 Gorla Mag-

giore VA

177 91060090155 Associazione Ostetriche Felicita Merati - 
APS 489 Via Carlo Alberto, 26 20090 Monza MB

178 97627570159 DonneContro - Movimento Femminile Per 
La Parità Genitoriale 490 Via Morgantini 14 20148 Milano MI

179 02372240206 MATER Tagesmutter - Servizi alle Famiglie 493 Via Asola 19 46100 Mantova MN

180 02423550165
SIRIO CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE 
società cooperativa sociale ONLUS (SIRIO 
C.S.F. Soc.Coop. ONLUS) 

495 Via A. Fasanini 1 24047 Treviglio BG

181 93040830163 Casa delle donne Treviglio 496 Via Torta, 42 24047 Treviglio BG

182 91035070191 Soroptimist International d’Italia Club 
Crema 497 Via C. Battisti, 1 26013 Crema CR

183 97657140154 Albatros (Associazione di Promozione 
Sociale) 500 Via E. Noe, 7 20133 Milano MI

184 08214760962
ALIA - Associazione per lo studio e il trat-
tamento del disagio psichico femminile 
- Impresa sociale

501 Via Melzo, 17 20129 Milano MI

185 98102460171 ANDE BRESCIA Associazione Italiana 
Donne Elettrici 502 Via V. Foppa, 3 25122 Brescia BS

186 80104190154 Centro Donna CGIL Milano Camera del 
Lavoro 504 Corso di Porta Vitto-

ria 43 20122 Milano MI

187 06996660962 D COME DESIGN 505 Via Volta 12 20121 Milano MI
188 90042020124 E.VA. Emergenza contro la ViolenzA 507 Via Manara 4 21052 Busto Arsizio VA
189 94025140123 Rete Rosa 511 Marconi 5 21047 Saronno VA
190 97651460152 Ventunesimodonna 512 Via Parini 9 20094 Corsico MI

191 97634400150 Casa delle Donne di Milano 515 Via Gerolamo Tira-
boschi 6 20135 Milano MI

192 02308960208 Centro Donne Mantova Cooperativa 
sociale Onlus 516 Via Chiassi, 21/a 46034 Borgo Virgilio MN

193 97639560156 DOMNIA Associazione Culturale 521 c/o Indelicato C. - 
Via G. Verga 15/M 20092 Cinisello 

Balsamo MI

194 97242250153 Donne Insieme contro la Violenza Onlus 523 Via dei Pini, 8 20090 Pieve Ema-
nuele MI

195 94629650154 GeA - Genere Azione 526 Piazza Donne della 
Resistenza 7/c 20861 Brugherio MB

196 92556870159 GE.CO. Genitori Consapevoli 527 Paolo Gorini, 19 26900 Lodi LO

197 97710610581 GiULiA - Associazione Giornaliste Unite 
Libere Autonome 528 Piazza della Torretta 

36 00186 Roma Roma

198 90009320194 M.I.A. Movimento Incontro Ascolto 531 Via Marsala 28 26041 Casalmag-
giore CR

199 97641830159 Associazione Piano C 533 Via Simone D'Orse-
nigo, 18 20135 Milano MI

200 97618760157 Seminaria 534 Via Mottarone, 13 20026 Novate Mila-
nese MI

201 07349020961 Educazione olistica Centro di benessere 
e di ascolto TERRALUNA 537 Via Caduti, 10 20016 Pero MI

202 11834920156 Associazione culturale “Villa Pallavicini” 
A.P.S. 539 Via Meucci, 3 20128 Milano MI

203 94545140157 Soroptimist International d’Italia Club Di 
Monza 553 Via Matteo da Cam-

pione, 3 20900 Monza MB

204 63409011461X MOICA Talamona 556 Via Torre, 272 23018 Talamona SO
205 71274943617X MOICA Brescia Buffalora 557 Via Zacconi 6 25129 Brescia BS
206 93070770206 Artemisia 567 Via C. Battisti, 9 46100 Mantova MN

207 03193330135 Centro Viganò del Buon Vicinato - Asso-
ciazione di Promozione Sociale 569 Via Cesare da Sesto, 

15 20123 Milano MI

208 95032630188
Organizzazione di volontariato 
C.H.I.A.R.A. (Chi Ha Invano Atteso Riceve-
rà Aiuto)

570 Via Plana, 97 27058 Voghera PV

209 02159980180 Cooperativa Sociale KORE O.n.l.u.s. 571 Via Rocca Vecchia, 
1 27029 Vigevano PV

210 95082610122 GEA 572 Via San Martino 11 21100 Varese VA



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 17 –

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

211 90013580155 LULE O.n.l.u.s. 574 Via Novara, 35 20081 Abbiategras-
so MI

212 27576402686X Mujer Latina Onlus 576 Via Edmondo De 
Amicis, 31 20090 Segrate MI

213 97140940152 Galassia 578 Via Foscolo, 34 20094 Corsico MI

214 97689170153 Associazione Culturale ii Promozione 
Sociale Alla Scoperta della Piccola Via 580 Via Visconti d'Arago-

na, 15 20133 Milano MI

215 81193580710X Associazione Mazziniana Italiana - Sezio-
ne di Milano 581 Piazzale Principessa 

Clotilde, 6 20121 Milano MI

216 94619540159 Associazione Banca del Tempo di Veda-
no al Lambro 582 Via Piave, 8/d 20854 Vedano al 

Lambro MB

217 92031480137 C.I.F. - Centro Italiano Femminile Comu-
nale di Colico 583 Via Sant'Abbondio 23823 Colico LC

218 97558090151 Consapevolmente 584 Via Mauro Macchi 
44 20124 Milano MI

219 97195410150 Consulta Femminile Interassociativa di 
Milano 585 Corso di Porta Nuo-

va, 32 20121 Milano MI

220 97507450159 Cre-azione Donne 586 Via Luigi Cadorna 
81 20032 Cormano MI

221 10849790158 CTA - Centro di Terapia dell'Adolescenza 
Soc. Coop. Sociale a r.l. Onlus 587 Via Valparaiso, 10/6 20144 Milano MI

222 90027160176 Dieci - Associazione di Promozione 
Sociale 588 Via Ronchi 16 25040 Ono San 

Pietro BS

223 88879022453X Movimento Donne Impresa Confartigia-
nato Bergamo 589 Via Torretta 12 24123 Bergamo BG

224 97560520153 Europa Donna Italia 590 Piazza Velasca 5 20122 Milano MI
225 97390010151 FEDORA 591 Largo Rovedine 18 20090 Opera MI

226 95023530124 FIDAPA-BPW Italy - Sezione di Varese 592 Via Papa Giovanni 
XXIII, 22 21043 Castiglione 

Olona VA

227 02749070138 IL BIANCOSPINO Società Cooperativa 
Sociale Onlus 593 Via Varesina, 103 22100 Como CO

228 95015460132 IL SEME Società Cooperativa Sociale 
Onlus 594 Via Varesina, 103 22100 Como CO

229 07501030154 La Grande Casa - Società Cooperativa 
Sociale - Onlus 595 Via Petrarca 146 20099 Sesto San 

Giovanni MI

230 09058750960 Mamida Società Cooperativa Sociale 596 Via Gramsci 73/75 26841 Casalpuster-
lengo LO

231 98172940177 Associazione “Rete di Daphne” 597 Vicolo della Manica, 
9/a 25049 Iseo BS

232 93009270146 Soroptimist International d’Italia - Club 
Sondrio 599 Via Bernina 1 23100 Sondrio SO

233 13117831001 Toponomastica femminile 600 Via Nanchino, 256 00144 Roma Roma
234 97580570154 Zonta Club Milano Sant’Ambrogio 601 Via Stendhal 36 20144 Milano MI
235 95071390124 Amico Fragile Onlus 602 Via Lazio, 32 21100 Varese VA

236 92031440123 Associazione di Volontariato Violenza 
Donna 603 Via Acquette, 7 21030 Cuveglio VA

237 90027620161 Associazione Fior di Loto - Contro la vio-
lenza e il maltrattamento delle donne 604 Via Manzoni, 15 24025 Gazzaniga BG

238 97742060151 Associazione Sherwood di Pietro Arnoldi 605 Via Teramo, 13 20142 Milano MI

239 49115142148X CNA Impresa Donna 606 Via Marco D'Avia-
no, 2 20131 Milano MI

240 94502230157 Cooperativa Lotta contro l'Emarginazione 
Coop. Soc. Onlus 607 Via Felice Lacerra, 

124 20099 Sesto San 
Giovanni MI

241 52729832604X Coordinamento Donne ACLI Lombardia 608 Via Bernardino 
Luini, 5 20123 Milano MI

242 77624274248X Coordinamento Donne USR CISL Lom-
bardia 609 Via Vida, 10 20127 Milano MI

243 45559764183X Donne Impresa APA Confartigianato 
Milano Monza e Brianza 610 Via Medardo Rosso, 

18 20149 Milano MI

244 97766180158 Donne Intrecci (DONNE INTRaprendenti E 
Conciliazione Creando Innovazione) 611 Via Lazio 7 20090 Pieve Ema-

nuele MI

245 97551880152 FARE X BENE Onlus 612 Via Plinio 52 20129 Milano MI

246 06627071001 Federazione Autonoma Sindacato Tra-
sporti - FAST 613 Piazza Duca D'Aosta 

1 20124 Milano MI

247 97659000158 Gender Responsible Tourism 614 Via Kramer 21 20129 Milano MI



Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 18 – Bollettino Ufficiale

N. 
progr.

Codice 
Fiscale Denominazione N. di 

iscr. Indirizzo Cap Comune Prov.

248 08001201006 iDEE Associazione delle Donne del Credi-
to Cooperativo 615 Via Lucrezia Roma-

na 41/47 00178 Roma Roma

249 93027920144 Il Coraggio di FRIDA 616 Via Fracaiolo 3 23100 Sondrio SO
250 80011350172 Istituto Vittoria Razzetti Onlus 617 Via Milano 30 25126 Brescia BS

251 63269415067X L'Attimo fuggente - Nuova Banca del 
Tempo di Settimo Milanese 618 Via Aldo Moro 5/1 20019 Settimo Mila-

nese MI

252 97776890150 Progetto Aisha 619 Via Palmanova 53 20132 Milano MI
253 94057920152 Sloworking 620 Via Crispi19 20871 Vimercate MB
254 97329310151 Soleterre - Strategie di Pace 621 Via Stresa 6 20125 Milano MI
255 96069790184 Tiziana Vive 622 Via Cattaneo 3/A 27015 Landriano PV

——— • ———

ALLEGATO B 

ELENCO DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI ISCRIZIONE 
ALL’ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEI MOVIMENTI PER LE PARI OPPORTUNITÀ

E CHE NON SONO STATI AMMESSI PER MANCANZA DEI REQUISITI 
- ANNO 2017 -

N. A S S O C I A Z I O N I Motivazione

1 Amoruso Aiuto - Solidarietà e Sicurezza
Via G. Verdi, 17 - 21020 BREBBIA (VA)

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

2 Associazione Amici della Chiesetta di San Gervasio - A.A.C.S.G
Via Roma, 31 - 25030 BARBARIGA (BS)

Istanza pervenuta oltre il termine 
previsto dal comunicato regionale 
10/5/2017, n. 87

3 Associazione Sportiva Dilettantistica di Promozione Sociale LA COMUNE 
Via Novara, 97 - 20153 MILANO

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

4
CENTRO PER LA FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO - DIESSE Didattica e 
Innovazione Scolastica - Lombardia (DIESSE Lombardia)
Viale Zara, 9 - 20159 MILANO

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

5 Dabartet
Via Natale Battaglia, 40 - 20127 MILANO

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

6 FluidoFlusso
Via Melchiorre Gioia, 41 - 20124 MILANO 

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

7
Metafamiglia - Centro per la cura delle relazioni per la persona, la coppia e la 
famiglia 
Via Bassi, 4 - 23100 SONDRIO

Finalità statutarie non conformi a 
requisiti fissati ex d.g.r. 3491/2012

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 23 giugno 2017

– 19 –

ALLEGATO C

SOGGETTI CANCELLATI DALL’ALBO REGIONALE 
DELLE ASSOCIAZIONI E DEI MOVIMENTI PER LE PARI OPPORTUNITÀ PER L’ANNO 2017

N. A S S O C I A Z I O N I MOTIVAZIONE CANCELLAZIONE N.
iscrizione

1. ACLI Lombardia 
Via Bernardino Luini 5 - 20123 MILANO Mantenimento non effettuato 95

2. Donne & Donne - Associazione culturale
Via Cavour, 19 - 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO) Mantenimento non effettuato 207

3. Donne Lombarde della Provincia di Pavia - Associazione Donne Pavesi
Viale Sforza, 5 - 27029 VIGEVANO (PV) Mantenimento non effettuato 243

4. Iemanjá 
Via Dall’Acqua, 44 - 20093 COLOGNO MONZESE (MI) Mantenimento non effettuato 252

5. Soroptimist International d’Italia Club di Pavia
Piazza San Bernardo - 27100 PAVIA Mantenimento non effettuato 268

6. La casa di Winnie the Pooh Onlus 
Via Umberto I°, 110 - 27010 INVERNO E MONTELEONE (PV) Mantenimento non effettuato 286

7. USR CISL Lombardia
Via Vida - 20127 MILANO Mantenimento non effettuato 430

8. Art’è donna
Corso Gelone,36 - 96100 SIRACUSA Mantenimento non effettuato 466

9. Donnediquadri Associazione di Promozione Sociale (DDQ)
Via Guglielmo Oberdan 20/2 - 25128 BRESCIA Mantenimento non effettuato 491

10. OIKIA ONLUS - Promozione di ambiti di accoglienza e di reti di socialità 
per la prevenzione del disagio femminile e familiare Mantenimento non effettuato 510

11. Associazione Apriti Cielo!
Via Spallanzani, 16 - 20129 MILANO Mantenimento non effettuato 514

12. Associazione Mille&unavoce
Via Carlo Cattaneo, 19/a - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)

Istanza pervenuta oltre il termine 
previsto dal comunicato regionale 
10/5/2017, n. 87

532

13. Tessere la Rete
Via Oltrecolle, 23 - 22100 COMO Mantenimento non effettuato 577


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 13 giugno 2017 - n. X/1528 
	Mozione concernente la verifica della pubblicazione dei bandi relativi agli interventi forestali
	D.c.r. 13 giugno 2017 - n. X/1529 
	Mozione concernente le misure per aiutare l’emittenza locale in crisi

	D.c.r. 13 giugno 2017 - n. X/1530 
	Mozione concernente le misure preventive in merito alle emissioni di formaldeide in zone sensibili




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale urgente n. 228 del 21 giugno 2017
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6740 al n. 6761)
	D.g.r. 9 giugno 2017 - n. X/6683
	Integrazione al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019, approvato con d.g.r. n. 6101 del 29 dicembre 2016, a seguito dell’approvazione della legge regionale n. 15 del 26 maggio 2017 «Legge di semplificazione 2017» 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale
	D.d.u.o. 19 giugno 2017 - n. 7211
	Annullamento del decreto n. 6504 del 1 giugno 2017 avente ad oggetto «Nomina della dott.ssa Enrica Gennari quale nuovo responsabile unico del procedimento, ai sensi del d.lgs. n. 163/2006, per l’intervento contrattuale servizio di supporto per la chiusura
	D.d.u.o. 20 giugno 2017 - n. 7341
	Aggiornamento dell’Albo regionale delle associazioni e dei movimenti per le pari opportunità per l’anno 2017




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 20 giugno 2017 - n. 7301
	Infopoint di Lavena Ponte Tresa– Assegnazione kit fase 1


	D.G. Ambiente, energia e sviluppo sostenibile
	D.d.g. 15 giugno 2017 - n. 7093
	Aggiornamento alla normativa vigente del d.d.g. n. 2530 del 19 marzo 2013 recante «Determinazioni in ordine alle procedure di autorizzazione preventiva all’importazione rifiuti»


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

